Emertimi dhe Forma ligjore LUAR BROS SH.P.K

NIPT-i L72322004M
Adresa e Selise Bulevardi Gjergj Fishta, Qendra
Alpas, Shkalla 2, Kati 2, Apartamenti nr.1
TIRANE
Data e krijimit 22.11.2017
Nr.i Regjistrit tregtar
Veprimtaria Kryesore Import - Eksport dhe tregtimi i artikujve te

ndryshem industrial

PASQYRAT FINANCIARE

(Né zbatim t& Standartit Kombétar t& Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr.9228 Daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" )

Viti 2017

Pasqyrat financiare jane¢ individuale Po
Pasqyrat financiare jané t& konsoliduara JO
Pasqyrat financiare jané t& shprehura né Leke

Pasqgyrat financiare jane té rrumbullakosura né

Feriudha Kontab&l e Pasqyrave Financiare Nga 22.11.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylijes s& Pasqyrave Financiare 14.02.2018

L 723220040 Ti
[




SHOQERIA “LUAR BROS" sh.p.k
NIPT L72322004M
Pér vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016
(Te gjitha balancat jane ne leke)
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET Shenimet |2017 2016
Aktivet afatshkurtra 37,839,189 -
Mjetet monetare 1 7,570,022 -
1.Banka 1.1 6,676,176 -
2.Arka 1.2 893,846 -
Investime ; 2 - -
1. Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 2.1 - -
2. Aksionet e veta 2.2 - -
3. Té tera financiare 2.3 - -
Té drejta té arkétueshme : 3 29,612,328 -
1. Nga aktiviteti i shirytézimit 3.1 29,012,328 -
2. Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 - -
3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 - -
4. Té ljera 3.4 - -
5. Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 600,000 .
Inventarét: 4 - -
1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 - -
2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 - -
3. Produkte té gatshme 4.3 - -
4. Mallra 4.4 - -
5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie @ majméri) 4.5 - -
6. AAGJM té mbajtura pér shitie 4.6 - -
7.Parapagime pér inventar 4.7 - -
Shpenzime té shtyra 5 656,839 -
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 - -
AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA - -
Aktive afatgjata 0 303,098 -
Aktive financiare: 7 - -
1. Tituj prongsie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 - -
2. Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 - -
3. Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 - -
4. Tituj t¢ huadhénies né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4 - -
5. Tituj té tieré & mbajtur si aktive afatgjata 7.5 - -
6. Tituj t8 tierd t& huadhénies 7.6 - -
Aktivet materiale: 8 303,098 -
1. Toka dhe ndértesa 8.1 - -
2. Impiante dhe makineri 8.2 - -
3. Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 303,098 -
4. Parapagime pér aktive materiale dhe né& proces 8.4 - -
Aktive Biclogjike 9 - -
Aktive jo materiale: 10 - -
1. Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive t& 10.1 - -

ngjashme
2. Emiri i Mire 10.2 - -
3. Parapagime pér AAUM 10.3 - -
Aktive tatimore t& shtyra 11 - -
AKTIVE TOTALE AFATGJATA 13 303,098 -
AKTIVE TOTALE 38,142,287 -
| A
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SHOQERIA "LUAR BROS" sh.p.k

NIPT L72322004M

Pér vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
Detyrime afatshkurtra: 13 26,746,265 -
1. Titujt e huamarrjes 13.1 - -
2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 - -
3. Arkélime né avancé pér porosi 13.3 - -
4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 25,456,422 -
5. Déftesa {6 pagueshme 13.5 - -
6. T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 - -
7. Té pagueshme ndajf njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 137 - -
8. T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 21,983 -
9.Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 1,267,859 -
10.78 tjera 16 pagueshme 13.1 - -
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 - -
Té ardhura té shtyra 15 - -
Provizione 16 - -

Totali | Detyrimeve afatshkurtra 26,746,265 -

Detyrime afatgjata: 17 - -
1. Titujt e huamarrjes 17.1 - -
2. Detyrime ndaj instifucionsve 6 kredisé 17.2 - -
3. Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 - -
4. T¢é pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 - -
5. Déftesa té pagueshme 17.5 - -
6. T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 - -
7. Té pagueshme ndaj nj&sive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 117.7 - -
8. Té ljera t& pagueshme 17.8 - -
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 - -
Té ardhura té shtyra 19 - -
Provizione: 20 - -
1. Provizione pér pensionet 20.1 - -
2. Provizione té tjera 20.2 - -
Detyrime tatimore té shtyra 21 - -
Totali | Detyrimeve afatgjata - -

DETYRIMET TOTALE 26,746,265 -

Kapitali dhe Rezervat 22 - -
Kapitali i Nénshkruar 23 10,000,000 -
Primi i lidhur me kapitalin 24 - -
Rezerva rivlerésimi 25 - -
Rezerva té tjera 26 - -
1. Rezerva ligjore 26.1 - -
2. Rezerva statutore 26.2 - -
3. Rezerva Ié liera 26.3 - -
Fitimi i pashpérndaré 27 - -
Fitim / Humbja e Vitit 28 1,396,022 -
Totali i Kapitalit 11,396,022 -

TOTALLI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 38,142,287 -




SHOQERIA "LUAR BROS" sh.p.k

NIPT L72322004M

Pér vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Performancés
(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 — Shpenzimet e shirytézimil té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet |2017 2016
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 24,176,941
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 -
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar N -
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 -
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme a3 (22,386,798)
1. Lénda e paré dhe malteriale 1€ konsumueshime 33.1 (22,386,798)
2. Té tjera shpenzime 33.2 -
Shpenzime té personelit 34 (74,263)
1. Paga dhe shpérblime 34.1 (63,636)
2. Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndefsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet pér 34.2 (10,627)
pensionet)

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 35 -

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -

Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 (101,923)
Té ardhura té tjera 38 28,421
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku Ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas 1§ ardhurat  |38.1 -

nga njésité ekonomike brenda grupit)

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tlera pjesé e akliveve afatgjata (paraqitur 38.2 -

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3. Inferesa té arkéfueshém dhe 1€ ardhura 1é tjera & ngjashme (paraqitur vecmas 1é 38.3 28,421
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe Investimeve financiare té mbajtura si aktive 39 -

afatshkurtra

Shpenzime financlare 40 -

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ ngjashme {paraqgitur vegmas shpenzimet pér tu paguar  |40.1 -

tek njésité ekonomike brenda grupif)

2. Shpenzime té tjara financiare 40.2 -

Pjesa e fitimit/humbijes nga pjesémarrjet 41 -

Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,642,379
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 246,357
1. Shpenzimi aktual i fatimit mbi fitimin 43.1 -

2. Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2 -

3. Pjesa e tatim fitimit {6 pjesémarrjeve 43.3 -

Fitimi/fHumbja e vitit 44 1,396,022
Fitimi/Humbja pér: 45

Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1

Interesat jo-kontroiluese 45.2

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése




Nr_|Pérshkrimi | Elementeve Shenimet  |2017 2016
Fitimi/Humbja e vitit 46 1,396,022
Té ardhura t8 tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46,1 -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46,2 -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4 -
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5 -
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 -
Totali i té ardhurave gjithépérfshirége pér vitin 48 1,396,022
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49 -
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 491 -
Interesat jo-kontrolluese 49.2 -

Administrator

Luan Zejn

1.72322004M, Tirane

ti




SHOQERIA "LUAR BROS" sh.p.k

NIPT L72322004M

Pér vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2017 2016

Fitim / Humbja e vitit 1,642,379 X

Rregullimet p&r shpenzimet jomonetare. -

Shpenzimet financiare jomonetare - X

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar - X

Shpenzime konsumi dhe amortizimi - X

Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale - X

Fluksi i mjeteve monetare i p&rfshirg ne aktivitetet investuese; -

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata rmateriale - (X)
Ndryshimet n& aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Renie/(rritie) né té drejtat e arké&tueshme dhe té tjera THEHBHEREE (X)
Ré&nief{rritjie) né inventaré - (X)
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme THERRHEHEH: X

Rritje/(rénig) né detyrime pér punonjésit 21,983 X

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit - X

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pé&rdorur né) aktivitetin e investimit -

Para neto t& p&rdorura pér blerjen e filialeve - {X)
Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve - X

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale {(303,098) X
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - X

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera - {X)
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera - X

Dividenté t& arkétuar - X

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né} aktivitetin e investimit - (X}
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e financimit -

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar - X

Arkétime nga emetimi i aksioneve & pérdorura si kolateral - X

Hua té& arkétuara - X

Pagesa e kostove t& transaksionit g& lidhen me kredité dhe huat& - (X)
Riblerje e aksioneve té& veta - (X)
Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral - (X)
Pagesa e huave - (X)
Pagesé e detyrimeve t& qirasé financiare - (X)
Interes i paguar - (X)
Dividendé t& paguar - (X)
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit - (X}
Rritje/(rénie} neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve 7,570,022 X

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2017 - X

Efekti i luhatjeve t& kursit t& k&mbimit t& mjeteve monetare - X

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 7,570,022 X

Administrator
Luan ffefrat




SHOQERIA "LUAR BROS" sh.p.k
NIPT L72322004M

Peér vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Shtojca 4

Pasqgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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1 Pozicioni financiar m#& 31 dhjetor 2015 0 0]0] 0 0 0 0 010 0
2 __[Efekli i ndryshimeve né& politikat kontabgl 0 0 0 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 0 gloj]o 0 0 0 010 0
Té ardhura totale gjithépé&rfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 0 0 ]
Té& ardhura t& tjera gjithépérfshirése: 0 0 ol ]
Totalii t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0 0 0l 0 0
Transaksionet me pronarét e njésis& ekonomike té 0
niohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& n&nshkruar 0 0 0 0
Dividenda té paguar 0 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé 0 01010 0 1] 0 0l0 0
0
3 Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2016 0 01 0] 0 0 0 0 00 0
0
4 |Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017 0 0f0jo0 0 0 0 00 0
Totali i té ardhura gjith&pgrishirgse pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 0 1396022 0| 1386022
T& ardhura t& tjera giithépé&rishirése: 0 0 010 0
T& ardhura totale githépérfshirise pér vitin: 4] 0 010 0
Transaksionet me pronarét e njéisisé ekonomike t8 0
niohura direkt n& kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 10000000 | O 0 10000000
Dividend& t& paguar 0 0 0
Totali i transaksionave me pronarét e niésisé 0 0 0 0
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 10000000 | 0 | 0 | @ 0 0 1396022 | 0 | 0 | 11396022

Administrator
Luan Zejnati




INVENTARI I MALLRAVE ME DATE 31.12.2017

Subjekti LUAR BROS SHPK

NIPT - i 1.72302004M

Aktiviteti IMPORT - EXPORT

Adresae Vep. TIRANE

Nr Avrtikulli Nj/M |Sasia [Kosto Viera
SHUMA -

Pér Drejtimin e Shoqérisé
Luan Zejnati




Subjekti LUAR BROS SH.P.K
NIPT -i L72302004M

Telefoni
INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE
31.12.2017
Nr Emertimi i Bankes |Nr.llogaris{Shuma monedhe e hua/Shuma ne lek{Overdraft
1 [BKT ne leke 431003388 - 6,547,022.50 -
2|BKT ne euro 501260355 928.50 | 123,889.75 -
3iBKT ne dollar 501260355 47.50 5,263.95 -
Mbyllet me Nr.3 (tre)
SHUMA 6,676,176

Pérfaqésuesi Personit Juridik/Fizik
Luan Zegjnati,

(O

L72322004M, Tirane




Subjekti LUAR BROS SHPK

NIPT -i L72302004M

IVVENTARI 1 AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 201

Nr Lloji i Automjetit

Kapacitet

Targa |Vlera

SHUMA

Pér Drejtimin e Shoqérisé
Luan Zejnati

S\
LUAR BR

L72322004M. Tirane




Shogeria "LUAR BROS"

NIPT L72302004M

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

. . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 |Toka 0 0 0] 0
2 [Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |kompjuterike 0 0 0 0
0 |Zyre 0 303,098 0 303,098
TOTALI 0 303,098 0 303,098

Amortizimi A.A.Materiale 2017

o . Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 |Toka 0 0 0] 0
2 [Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 Mjete transporti 0 0 0 0
5 |kompjuterike 0 0 0 0
6 [Zyre 0 0 0 0
TOTALI 0 [1] 0 0

Vlera Kontabel Neto ¢ A A.Materiale 2017

o . Gjendje , Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/207 Shtesa Pakesime 3171212017
1 |Toka 0 0 0 0]
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 [Makineri paisje,vegla 0 0 0 0
4 |Mijete transporti 0 0 0 0
5 |kompjuterike 0 0 0 0
6 [Zyre 0 303,098 0 303,098
TOTALI 0 303,098 0 303,098

LUAR BR

ON




SHOQERIA "LUAR BROS" sh.p.k
NIPT L72322004M
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME DATEN 31 DHJETOR 2017)

Sqarim

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotésimi [ t& dhénave té& ké&saj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés
standarte & pércaktura né SKK 2 dhe konkretisht paraprafeve 49-55.

Radha e dhénies s& spjegimeve duhet té jeté:

a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél

b) Shénimet q& shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare.

c¢) Shénime té tjera shpjeguese.

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligji 9228, daté 29.04.2004 "Pé&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare te Kontabilitetit ne Shqipéri.(SKK 2; 49)

Baza e pérgatities s& PF : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

BIWIN][—=

Parimet dhe karakteristikat cilésore t& pérdorura pér hartimin e P.F. : (SSK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbaijtur né liogarité e saj aktivet, pasivet
dhe transaksionet ekonomike té veta.

b) VIUMESIA e veprimtarisé ekonomike te njésise soné raportuese éshté e
siguruar duke mos pasur né plan ose nevojé ndérprerien e aktivitetit té sa;.

c} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndérsa midis te ardhurave
dhe shpenzimeve ka vetém né rastet qé lejohen nga SKK.

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare &shté realizuar ne masén e ploté pér
te géné té qarta dhe té kuptueshme pér pérdorues té jashtém qé kané njohuri té
pérgjithshme té& mjaftueshme né& fushén e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI éshté vilerésuar nga'ana joné dhe né bazé té tij Pasqyrat
Financiare jané hartuar vetém pér zéra materiale.

f) BESUESHMERIA pér hartimin e Pasqyrave Financiare éshté e siguruar pasi nuk

ka gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtme:

LUAR BROS

L72322004M, Tirane




Parimin e paragitjes me besnikéri

Parimin e perparesise sé pérmbaijtjes ekonomike mbi formeén ligjore

Parimin e paanshmérisé pa asnjé influencim té géllimshém,

Parimin e maturisé pa optimizém té tepruar, pa nén/mbivlerésim t& géllimshem
Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje té vérteté e t& drejté te PF
Parimin e géndrueshmérisé pér t& mos ndryshuar politikat e metodat kontabél
Parimin e krahasueshmérisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

SHENIME SHPJEGUESE

Shogéria "LUAR BROS" shpk. &shté regjistruar né
formén e njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar,me njé kapital themeltar prej 10,000,000 leké
té cilat zotérohen 70% nga ortaku i shogérisé Z.Arbér Zejnati dhe 30% nga Z.Luan Zejnati.

l. POLITIKA KONTABEL
Njésia ekonomike pér hartimin e pasqyrave financiare pér periudhén 22/12/2017 -
31/12/2017 éshté mbéshtetur né Standartet Kombétare t& Kontabilitetit t& Shqiperisé.

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve, &shté sipas natyrés dhe éshté hartuar sipas té
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit t& parasé éshté paraqitur me metodén direkte.
Mjetet monetare né& arké dhe banké jané raportuar me vierén e drejté.

Kérkesa t€ tjera t& arkétueshme afatshkurtra jané& paraqitur me vierén e tyre neto té
realizueshme.

Aktivet afatgjata materiale jané paraqitur me vilerén e kontabél t& mbetur.
Detyrimet tatimore afatshkurtra jané paragitur me vleren e tyre neto té realizueshme.
Kapitali aksioner &shté paraqgitur me vlerén kontabél té kuotave té kapitalit.

Pasqyrat financiare krahasuese té vitit 2017 jané pérgatitur sipas kérkesave ekzistuese té
kontabilitetit.




Il. SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE.

A - Bilanci kontabél, Aktivet
I. Aktivet Afatshkurtra

1. Aktivet monetare

Banka né fund & periudhés tatimore paragitet n& shumeén 6,676,176 leké.

Depozitat né monedha t& huaja jané konvertuar me kursin zyrtar té kémbimit t&é Bankés sé
Shqipérisé mé daté 31.12.2016, 1€ = 133.43 leké& dhe 1$ = 110.82 leké. Diferencat nga
konvertimi jané pasqyruar né pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Il. Aktivet Afatgjata
Aktivet Afatgjata materiale paragiten me vlerén e tyre neto né shumeén leké.

Vlera kontabél e aktiveve afatgjata materiale né 31.12.2017 paragqitet si me poshté:
Mobilje zyre,pajisje informatike, mjete transporti --~--=-x---- 303,008 leke.

B - Bilanci kontabél, Pasivet

|. Pasivet afatshkurtra
1. Derivativet shogéria nuk ka.
2. Huamarrjet afatshkurtra nuk ka.

3. Huat dhe parapagimet.

Té pagueshme ndaj furnitoréve .......... 25,456,422 leké

Detyrime ndaj punonjésve dhe sigurime shogerore, 8033 leké + 13,950 leke.
Detyrime tatimore pér shumén .......... 1,267,859 leke

TVeH 992,716 leké

Tatim Fitimi ... 246,357 leke

TAP ......... 2,600 leké

Tatim ne burim .......... 9353 leke

INl. Kapitali

Kapitali aksioner ........ 10,000.000 leké

Fitimi i vitit financiar ........ 1,396,022 leké.

C. Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

1. Shitjet neto




2. Kosto e punés me vieré 74,263 leké e ndaré si mé poshté:
a) Pagat e punonjésve né shumén ......... 63,636 leké
b) Sigurimet shogérore né shumén ........ 10,6276 leké

3. Shpenzimet t€ tjera me vieré 22,562,984 leké

Né kété zé té bilancit jané pasqyruar té& gjitha shpenzimet e tjera g& jané kryer gjaté
periudhés té vitit 2017, si shérbime nga nénkontraktorét, trajtime t& pérgjithshme, taksa dhe
tarifa vendore.
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